
DODATEK č. 1

K PROVÁDĚCÍ SMLOUVĚ (SMLOUVĚ O DÍLO) 
na rámcovou smlouvu na GTP (2016), č. 01UK-002555

D li 1109 Trutnov - státní hranice ČR/PR podrobný geotechnický průzkum

č. smlouvy Objednatele: 10PT-000681
č. smlouvy Zhotovitele: GTC/2018/190
(dále jen „Smlouva44)

mezi

Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4
65993390
CZ65993390
příspěvková organizace

Ředitelstvím silnic a dálnic ČR
se sídlem 
IČO:
DIČ:
právní forma: 
bankovní spojení: 
zastoupeno:
kontaktní osoba ve věcech smluvních: 
adresa:
kontaktní osoba ve věcech technických:
e-mail:
tel:
(dále jen „Objednatel”) 

a

GeoTec-GS, a.s.
se sídlem 
IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku: 
právní forma: 
bankovní spojení: 
zastoupen:

Chmelová 2920/6, 106 00 Praha 10
25103431
CZ25103431
u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 4524 
akciová společnost

kontaktní osoba ve věcech smluvních:
e-mail:
tel:
kontaktní osoba ve věcech technických:
e-mail:
tel:
(dále jen „Zhotovitel")

(Objednatel a Zhotovitel dále také společně jako „Smluvní strany")

1



uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č. 1 k

Prováděcí smlouvě (smlouvě o dílo)
(název dílčí veřejné zakázky: D li  1109 Trutnov - státní hranice ČR/PR podrobný geotechnický

průzkum,
ě. smlouvy objednatele: 10PT-000681, č. smlouvy zhotovitele: GTC/2018/190)

Předmět dodatku
Na základě dohody mezi objednatelem a zhotovitelem dochází ke změně doby plnění zakázky a rozsahu 
plnění zakázky.

Důvodem ke změnám doby plnění jsou termínové podmínky vlastníků, resp. uživatelů pozemků k realizaci 
vrtných prací v období zimního klidu, tj. cca od poloviny října 2018 do března 2019.
Důvodem ke změně rozsahu plnění zakázky je zjištění zhoršených geologických podmínek v trase tunelů SO 
601 a SO 602. Při realizaci průzkumných prací prováděných v rámci této Prováděcí smlouvy, byly zjištěny 
zhoršené geotechnické parametry horninového masívu v dosahu zóny ovlivnění budoucích objektů tunelů. 
Bylo dodatečně rozhodnuto o doplnění geofyzikálních měření ve vrtech PJ604 (hl. 55 m), PJ605 (hl. 56 m), 
PJ708 (hl. 45 m), PJ711 (hl. 32 m). Měření bude provedeno komplexními geotechnickými a 
hydrogeologickými karotážními metodami o souhrnné metráži 188 m.

Z výše uvedeného důvodu se mění:

Článek II. Prováděcí smlouvy na dílčí veřejnou zakázku 
Cena za dílo

Znění dle Smlouvy

1. Za řádnou realizaci této Smlouvy náleží zhotoviteli cena ve výši stanovené jako součet cen za skutečně 
realizované plnění, které se vypočítají jako součin skutečně poskytnutého rozsahu plnění a jednotkových 
cen příslušného plnění, tj.:

bez DPH: 28 773 756,50 Kč

DPH: 6 042 488,87 Kč
včetně DPH: 34 816 245,37 Kč

se mění na

1. Za řádnou realizaci této Smlouvy a Dodatku č. 1 náleží zhotoviteli cena ve výši stanovené jako součet cen 
za skutečně realizované plnění, které se vypočítají jako součin skutečně poskytnutého rozsahu plnění a 
jednotkových cen příslušného plnění, tj.:

bez DPH: 29 523 348,50 Kč

DPH: 6 199 903,19 Kč

včetně DPH: 35 723 251,69 Kč

Cena za dílo se navyšuje o 749 592,- Kč (o přidané položky ve Výkazu výměr Rámcové smlouvy na GTP 
(2016), uvedené pod číslem 3.14až3.16s vlivem na oddíl 9 -  Výkon geologické služby)

Podrobná specifikace ceny tvoří přílohu č. 1 tohoto Dodatku ě.l.

2



Článek III. Prováděcí smlouvy na dílčí veřejnou zakázku
Doba a místo plnění

Znění dle Smlouvy

1. Smluvní strany sjednávají dobu plnění následujícím způsobem:

předání staveniště zhotoviteli: Objednatel poskytne Zhotoviteli právo vstupu na Staveniště k Datu 
zahájení prací

zahájení prací: ihned po nabytí účinnosti smlouvy 

dokončení prací: do 12 měsíců od zahájení prací
specifikace případných etap: Realizace průzkumu: do 10 měsíců od zahájení prací

Dokončení celého díla ( vyhodnocení průzkumu): do 2 měsíců od 
dokončení realizace průzkumu

lhůta pro předání a převzetí díla: do 2 měsíců od dokončení realizace průzkumu
lhůta pro odstranění zařízení staveniště a vyklizení staveniště po předání a převzetí díla: dle dohod 
s jednotlivými vlastníky pozemků, nejdéle však do 2 měsíců od dokončení realizace průzkumu
předání staveniště objednateli dle dohod s jednotlivými vlastníky pozemků, nejdéle však do 2 měsíců 
od dokončení realizace průzkumu

se mění z důvodu termínových podmínek vlastníků, resp. uživatelů pozemků k realizaci vrtných prací 
v období zimního klidu na

1. Smluvní strany sjednávají dobu plnění následujícím způsobem:

předání staveniště zhotoviteli: Objednatel poskytne Zhotoviteli právo vstupu na Staveniště k Datu 
zahájení prací

zahájení prací: ihned po nabytí účinnosti smlouvy
dokončení prací: do 1 měsíce od předání připomínek odborného dohledu nad prováděním 
průzkumu
specifikace případných etap: Realizace průzkumu: do 14 měsíců od zahájení prací

koncept Závěrečné zprávy ( vyhodnocení průzkumu): do 2 měsíců od 
dokončení realizace průzkumu
dokončení celého díla - předání čistopisu Závěrečné zprávy: do 1 
měsíce od předám připomínek odborného dohledu nad prováděním 
průzkumu

lhůta pro předání a převzetí díla: do 1 měsíce od předání připomínek odborného dohledu nad 
prováděním průzkumu
lhůta pro odstranění zařízení staveniště a vyklizení staveniště po předání a převzetí díla: dle dohod 
s jednotlivými vlastníky pozemků, nejdéle však do 2 měsíců od dokončení realizace průzkumu
předání staveniště objednateli dle dohod s jednotlivými vlastníky pozemků, nejdéle však do 2 měsíců 
od dokončení realizace průzkumu

3



Smluvní strany tímto sjednávají upřesňující podmínky týkající se přílohy C, Zvláštních obchodních 
podmínek Rámcové smlouvy

Ustanovení uvedené v příloze C -  Platby a platební podmínky bod 3) -  Termíny a způsob plateb se 
ruší
Cena za plnění Smlouvy o dílo bude hrazena vždy po dokončení příslušné Smlouvy o dílo. Faktura bude 
vystavena na základě písemného potvrzení o převzetí předmětu Smlouvy o dílo bez vad a nedodělků 
objednatelem.........

a nahrazuje se
Cena za plnění Smlouvy o dílo bude hrazena dílčími kvartálními fakturami, kdy první fakturace bude za 
práce provedené do 30. 11. 2018 a následně vždy na konci příslušného kvartálu. Každá faktura bude 
doložena soupisem skutečně provedených prací odsouhlasených oprávněným pracovníkem objednatele. 
Faktury budou vystaveny na základě písemného potvrzení o převzetí dílčího plnění předmětu Smlouvy o dílo 
bez vad a nedodělků objednatelem.........

Článek IV. Prováděcí smlouvy na dílčí veřejnou zakázku
Podmínky provádění díla

Závěrečná ustanovení Dodatku č. 1

Dodatkem č. 1 se upravují výše uvedené části Prováděcí smlouvy č. 10PT-000681 ze dne 26, 4. 2018. 
Všechna ostatní ustanovení uvedená v Prováděcí smlouvě, nedotčená tímto Dodatkem č. 1, zůstávají 
v platnosti a bez jakékoliv změny.

Smluvní strany prohlašují, že tento Dodatek č. 1 uzavírají svobodně a vážně a že považují jeho obsah za 
určitý a srozumitelný, na důkaz čehož připojují níže své podpisy.

Dodatek č. 1 nabývá platnosti podpisem obou Smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv.
Tento Dodatek č. 1 se vyhotovuje ve čtyřech (4) stejnopisech, z nichž obě Smluvní strany obdrží po dvou (2) 
stejnopisech.

V Hradci Králové dne j 2 -11* 2018 V Praze dne 28. 8. 2018

PODEPSÁN
za Objednatele: Ředitelství silnic a dálnic ČR

PODEPSÁN
za Zhotovitele: GeoTec-GS, a.s.


